

ERASMUS 2020-2023

WŁOCHY/ SYCYLIA, PALERMO, 28 września – 2 października 2022



Za nami kolejny wyjazd w ramach programu Erasmus + 2020-2023 „Let’s reverse the Earth clock together!” Tym razem poleciliśmy wspólnie z uczniami do Włoch, a konkretnie na Sycylię do Palermo.

Nasi uczniowie goszczeni byli przez rodziny uczniów Educandato Maria Adelaide z Palermo. O tej szkole wspominałam już w poprzednim wpisie.

We wrześniu we Wrocławiu było chłodno i deszczowo, a na Sycylii przywitało nas gorące słońce, ciepłe morze oraz niezwykła włoska serdeczność.

Oprócz wyjątkowej gościnności, przepysznej włoskiej kuchni i fantastycznych kolorów prosto z południa Europy, mogliśmy tym razem zobaczyć produkcję wina z niewielkiej winnicy, która powstała na terenie odebranym mafii. Winnica służy teraz lokalnej społeczności, a uczniowie uczestniczą w prelekcjach i warsztatach, dzięki którym poznają historię prześladowań mafijnych oraz tego, w jaki sposób społeczeństwo włoskie od kilkudziesięciu lat walczy z tą przestępczą organizacją. W tym roku, w ramach naszego erasmusowego projektu, uczniowie z klas licealnych szkoły Educandato Maria Adelaide biorą udział w produkcji wina, rozwijając w ten sposób ogólnoswiatowy trend tzw. sustainable food, czyli korzystania w jak największym zakresie z produktów lokalnych, w celu zmniejszenia zanieczyszczenia ziemi.

(Przy okazji, warto wspomnieć, że nasza szkoła również stara się, aby uczniowie nauczyli się korzystać z dobrodziejstw warzyw i owoców rosnących w Polsce, a najlepiej w lokalnych ogrodach i sadach. I tak np. z wyhodowanych w naszym ogródku szkolnym warzyw uczennice klasy 6C wraz z Panią Kasią Mościcką przygotowały w tym roku fantastyczne potrawy z dyni, pomidorów, cukinii i fasoli).

Wyjazdy erasmusowe dają naszym uczniom i nauczycielom niepowtarzalną okazję poznania kultury i obyczajów innych krajów europejskich, rozwijania się pod kątem językowym, nawiązywania przyjaźni i podziwiania przepięknych krajobrazów.

W Palermo zobaczyliśmy perły architektury, spróbowaliśmy prawdziwą włoską pizzę, ogrzaliśmy się sycylijskim słońcem i zażyliśmy kąpieli w Morzu Śródziemnym. Czego można sobie życzyć więcej? 😊

Będziemy tęsknić za kolorami i zapachami Włoch 😊

Ale na szczęście grudniu czeka nas kolejna przygoda, gdyż pojedziemy do Berlina.

Ale najpierw zaprosimy naszych małych i dużych gości z Palermo, Berlina i Trikali do Wrocławia. To już za tydzień! I choć pogoda może być listopadowa, to na pewno przywitamy ich naszą ciepłą polską gościnnością.



